
 

8. hrbitov a haaseovi  
 
 

Po stopách rodiny Haase 

 

Synové Bohumila Haase 

 

Díky Strojní papírně Synů 
Bohumila Haase ve Vraném 
přibývalo obyvatel, a tak nejen 
ubytovací, ale také kapacita 
původního hřbitova u kostela sv. 
Jiří přestávala stačit.  

Na vzniku tohoto nového hřbitova 
se nemalou měrou podíleli i 
Haaseovi, kteří tu nechali postavit 
kapli a márnici. Romantický ráz 
venkovskému hřbitovu dodaly 
červenolisté buky, které z cesty do 
Vídně přivezl a nechal zasadit 
ředitel papírny a tehdejší starosta 
obce Ferdinand Tischler.  

Haaseovi si na nově zřízeném 
hřbitově vybudovali také vlastní 
hrobku. Již v roce 1888 v ní byl 
pohřben tchán Arnošta Haase 
staršího Ferdinand Fürstenau a 
později další členové rodiny. 
V rodinné hrobce také spočinul 
nedlouho po svém tchánovi, dceři 
a manželce ve věku 57 let Arnošt 
Haase starší, předposlední majitel 
z rodu Haasů a syn jednoho 
z bratrů–zakladatelů Rudolfa. 
Jejich hrobku najdete hned vedle 
kapličky. 

 

----------------------------------------------------- 

Vyplňte písmena do políček 1 až 10 
herního plánu a zjistěte, kým bratři 
Haaseovi, zakladatelé vranské 
papírny, byli. Délka trasy: 1,5 km  

 

 


